
BROJ: 14 Sisak, 5. svibnja 2015. GODINA XXII

2015.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

28.	 Odluka o izmjeni Odluke o naknadi vijeć-
nicima Županijske skupštine, predsjedniku 
i potpredsjednicima Županijske skupštine 
i radnim tijelima Županijske skupštine

AKTI ŽUPANA 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

104.	 Odluka o osnivanju postrojbi civilne 
zaštite specijalističke namjene Sisačko-
moslavačke županije

105.	 Odluka o određivanju operativnih snaga 
zaštite i spašavanja i pravnih osoba od 
interesa za zaštitu i spašavanje Sisačko-
moslavačke županije

106.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju 
članova Školskog odbora Srednje škole 
Ivana Trnskog, Hrvatska Kostajnica

107.	 Zaključak o prihvaćanju partnerstva u pro-
jektnom prijedlogu radnog naziva »Centar 
izvrsnosti u području prirodoslovlja« za 
bespovratna sredstva poziva »Promocija 
kvalitete i unapređenje sustava odgoja i 
obrazovanja na srednjoškolskoj razini« 
u sklopu Europskog socijalnog fonda - 
Operativnog programa »Razvoj ljudskih 
potencijala« 2007.-2013., Broj poziva: 
HR.3.1.20

108.	 Odluka o utvrđivanju popisa poslovnih 
subjekata s iznosima kapitalne pomoći 
prema projektu »Kapitalne pomoći za 
nove investicije u proizvodnji - 2015«

109.	 Odluka o utvrđivanju liste obrtnika s izno-
sima bespovratnih potpora - subvencija 
prema Projektu »Tradicijski i umjetnički 
obrti« za 2015. godinu

110.	 Odluka o davanju prethodne suglasnosti 
na Statut Osnovne škole Dragutina Ta-
dijanovića, Petrinja

111.	 Odluka o dodjeli financijske potpore za 
projekte iz područja zdravstvene zaštite u 
okviru raspoloživih sredstava Proračuna 
Sisačko-moslavačke županije za 2015. 
godinu

112.	 Odluka o dodjeli financijske potpore iz 
područja prevencije ovisnosti u okviru 
raspoloživih sredstava Proračuna Sisač-
ko-moslavačke županije za 2015. godinu

113.	 Odluka o davanju prethodne suglasnosti 
na Statut Osnovne škole Popovača

114.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Srednje škole Ivana 
Trnskog Hrvatska Kostajnica o promjeni 
sjedišta škole

115.	 Odluka o davanju prethodne suglasnosti 
na Odluku Školskog odbora Glazbene 
škole Frana Lhotke Sisak o iznosu par-
ticipacije roditelja

116.	 Odluka o davanju prethodne suglasnosti na 
Odluku Škoslkog odbora Glazbene škole 
Frana Lhotke Sisak o cijeni obrazovanja 
za darovite učenike

117.	 Provedbeni plan unapređenja zaštite od 
požara za područje Sisačko-moslavačke 
županije za 2015. godinu

118.	 Plan operativne provedbe Programa 
aktivnosti u provedbi posebnih mjera za-
štite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku za područje Sisačko-moslavačke 
županije u 2015. godini

154

154

155

157

157

158

158

159

159

160

161

161

162

162

162

165



Stranica 154 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2015.

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

28.
Na temelju članka 31. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13) i članka 28. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije, na 10. sjednici 
održanoj 9. ožujka 2015. godine, donijela je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o naknadi vijećnicima 

Županijske skupštine, predsjedniku i 
potpredsjednicima Županijske skupštine i 

radnim tijelima Županijske skupštine

Članak 1.
U Odluci o naknadi vijećnicima Županijske skupštine, 

predsjedniku i potpredsjednicima Županijske skupšti-
ne i radnim tijelima Županijske skupštine (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 6/05 i 
11/09), članak 2. mijenja se i glasi:

»Vijećnici Županijske skupštine za svoj rad u 
Županijskoj skupštini imaju pravo na naknadu u neto 
iznosu 600,00 kuna mjesečno.

Vijećnici Županijske skupštine za svoj rad u stalnim 
radnim tijelima utvrđenim Statutom Sisačko-moslavačke 
županije imaju pravo na naknadu u neto iznosu 300,00 
kuna mjesečno.

Članovi ostalih radnih tijela Županijske skupštine 
za svoj rad imaju pravo na naknadu u neto iznosu 
500,00 kuna po održanoj sjednici na kojoj su nazočni.«

Članak 2.
Članak 5. stavak 2. mijenja se i glasi:
»Naknada iz stavka 1. utvrđuje se u mjesečnom 

neto iznosu, i to:
- 	 predsjednik Županijske  

	 skupštine................................ 4.000,00 kuna,
- 	 potpredsjednici Županijske  

	 skupštine................................ 2.500,00 kuna.
Stavak 3. briše se.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«, a stupa na snagu 1. 
travnja 2015. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 120-02/15-01/01
URBROJ: 2176/01-01-15-4
Sisak, 9. ožujka 2015.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Soldo, v.r.

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

104.
Na temelju članka 29. stavka 1. podstavka 5. Za-

kona o zaštiti i spašavanju (»Narodne novine«, broj 
174/04, 79/07, 38/09 i 127/10), članka 3. Pravilnika 
o ustrojstvu, popuni i opremanju postrojbi civilne za-
štite i postrojbi za uzbunjivanje (»Narodne novine«, 
broj 111/07) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), a u skladu 
s Izmjenama i dopunama procjene ugroženosti sta-
novništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od 
opasnosti, nastanka i posljedica katastrofa i velikih 
nesreća Sisačko-moslavačke županije (KLASA: 810-
01/14-01/02, URBROJ: 2176/01-01-14-6 od 18. srpnja 
2014.), župan Sisačko-moslavačke županije 10. travnja 
2015. godine, donio je

O D L U K U
o osnivanju postrojbi civilne zaštite 

specijalističke namjene Sisačko-moslavačke 
županije

Članak 1.
Ovom Odlukom osnivaju se postrojbe civilne zaštite 

specijalističke namjene Sisačko-moslavačke županije (u 
daljnjem tekstu: postrojbe civilne zaštite specijalističke 
namjene), kao potpora za provođenje mjera zaštite i 
spašavanja, nositelji kojih su operativne snage zaštite 
i spašavanja, a koje se, u okviru redovne djelatnosti, 
bave zaštitom i spašavanjem te provođenjem mjera 
civilne zaštite. 

Članak 2.
Osnivaju se sljedeće postrojbe civilne zaštite spe-

cijalističke namjene:
1.	 Skupina civilne zaštite za spašavanje iz ruše-

vina,
2.	 Skupina civilne zaštite za spašavanja iz  

vode,
3.	 Skupina civilne zaštite za radiološku, kemijsku, 

biološku i nuklearnu zaštitu,

4.	 Skupina civilne zaštite za logistiku.



Stranica 155Broj 14/2015. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 3.
Skupina za spašavanje iz ruševina ustrojava se 

za tehničko pretraživanje i operacije spašavanja u 
strukturalnim ruševinama.

Ukupna veličina skupine za spašavanje iz ruševina 
je 31 pripadnik raspoređenih u 6 ekipa po 5 pripadnika 
sa zapovjednikom skupine.

Članak 4.
Skupinu za zaštitu i spašavanje iz vode čini 21 

pripadnik, raspoređenih u 4 ekipe po 5 pripadnika sa 
zapovjednikom skupine. 

Članak 5.
Skupinu za radiološku, kemijsku, biološku i nukle-

arnu zaštitu čini 16 pripadnika raspoređenih u 3 ekipe 
po 5 pripadnika sa zapovjednikom skupine.

Članak 6.
Skupinu za logistiku čini 21 pripadnik, raspoređen 

u 4 ekipe po 5 pripadnika sa zapovjednikom skupine. 

Članak 7.
Popuna postrojbe civilne zaštite specijalističke 

namjene provodi se sukladno članku 9. Pravilnika o 
ustrojstvu, popuni i opremanju postrojbi civilne zaštite 
(»Narodne novine«, broj 111/07). Popunu i raspoređi-
vanje obveznika, na temelju zahtjeva župana, obavlja 
Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured 
za zaštitu i spašavanje Sisak u suradnji s područno 
nadležnom upravom za obranu.

Članak 8.
Postrojbe se mobiliziraju, pozivaju i aktiviraju za 

provođenje mjera i postupaka u cilju sprječavanja 
nastanka, te ublažavanja i uklanjanja posljedica ka-
tastrofe ili velike nesreće. 

Mobilizacija i demobilizacija postrojbi vrši se po 
nalogu župana, a neposredni izvršitelj mobilizacije je 
DUZS - Područni ured za zaštitu i spašavanje Sisak.

Članak 9.
Sredstva potrebna za opremanje, uvježbavanje 

i djelovanje specijalističkih postrojbi civilne zaštite 
osiguravaju se u Proračunu Sisačko-moslavačke 
županije. Stožer zaštite i spašavanja Sisačko-mosla-
vačke županije, planira i predlaže nabavku potrebnih 
materijalno-tehničkih sredstava za djelovanje postrojbi, 
sukladno Procjeni ugroženosti Sisačko-moslavačke 
županije i važećim pravilnicima. 

Održavanje i skladištenje materijalno-tehničkih 
sredstava koja se koriste za potrebe postrojbi civilne 
zaštite specijalističke namjene provodi Sisačko-mo-
slavačka županija. 

Članak 10.
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o osni-

vanju postrojbi civilne zaštite specijalističke namjene 
Sisačko-moslavačke županije, KLASA: 810-01/10-01/01, 
URBROJ: 2176/01-02-12-96, od 8. lipnja 2012. godine.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 810-01/10-01/01
URBROJ: 2176/01-02-15-128
Sisak,13. travnja 2015.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

105.
Na temelju članka 29. stavka 1. podstavka 5. Za-

kona o zaštiti i spašavanju (»Narodne novine«, broj 
174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 
3/13), a u skladu s Izmjenama i dopunama procjene 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara 
i okoliša od opasnosti, nastanka i posljedica katastrofa 
i velikih nesreća Sisačko-moslavačke županije (KLA-
SA: 810-01/14-01/02, URBROJ: 2176/01-01-14-6, od 
18. srpnja 2014. godine), župan Sisačko-moslavačke 
županije 13. travnja 2015. godine, donio je

O D L U K U
o određivanju operativnih snaga zaštite i 

spašavanja i pravnih osoba od interesa za 
zaštitu i spašavanje Sisačko-moslavačke 

županije
	  

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se operativne snage i pravne 

osobe od interesa za zaštitu i spašavanje Sisačko-
moslavačke županije s ciljem priprema i sudjelovanja 
u otklanjanju posljedica katastrofa i velikih nesreća.

Članak 2.
Operativne snage zaštite i spašavanja na području 

Sisačko-moslavačke županije su: 
	 1.	 Stožer zaštite i spašavanja Sisačko-moslavačke 

županije,
	 2.	 Zapovjedništvo Civilne zaštite Sisačko-mosla-

vačke županije,
	 3.	 Postrojbe civilne zaštite specijalističke namjene 

Sisačko-moslavačke županije,
	 4.	 Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke žu-

panije,
	 5.	 HGSS Stanica Novska
	 6.	 Crveni križ Sisačko-moslavačke županije,
	 7.	 Zavod za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke 

županije, 
	 8.	 Opća bolnica Dr. Ivo Pedišić Sisak,



Stranica 156 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2015.

	 9.	 Neuropsihijatriska bolnica Dr. Ivan Barbot, 
Popovača,

	 10.	 Domovi zdravlja Sisačko-moslavačke županije 
(Sisak, Kutina, Petrinja),

	 11.	 Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke 
županije,

	 12.	 Zavod za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke 
županije,

	 13.	 Ronilački klub Sisak.

Članak 3.
Operativne snage su sudionici zaštite i spašavanja, a 

pozivaju se, mobiliziraju i aktiviraju za provođenje mjera 
i postupaka u cilju sprečavanja nastanka, ublažavanja 
te uklanjanja posljedica katastrofa i velikih nesreća.

Dužnost operativnih snaga je ustrojiti interventne 
timove zaštite i spašavanja koji će biti osposobljeni 
za izvršavanje namjenskih zadaća zaštite i spašava-
nja stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara na 
cjelokupnom području Sisačko-moslavačke županije. 

Operativne snage dužne su u obavljanu redovitih 
djelatnosti planirati mjere i poduzimati aktivnosti radi 
otklanjanja ili umanjenja mogućnosti nastanka katastrofe 
i velike nesreće, te prilagođavati obavljanje redovite 
djelatnosti okolnostima kada je proglašena katastrofa. 

Članak 4.
Operativnim snagama rukovodi i koordinira župan 

Sisačko-moslavačke županije uz stručnu potporu Sto-
žera zaštite i spašavanja Sisačko-moslavačke županije.

U katastrofama i velikim nesrećama župan Sisačko-
moslavačke županije izravno zapovijeda operativnim 
snagama zaštite i spašavanja Sisačko-moslavačke 
županije.

Članak 5.
Pravne osobe i ostali subjekti od interesa za zašti-

tu i spašavanja stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara Sisačko-moslavačke županije su: 
	 1.	 INA Rafinerija nafte Sisak, Marijana Cvetkovića 

bb, Sisak,
	 2.	 HEP Proizvodnja d.o.o. TE Sisak, Čret bb, Sisak,
	 3.	 Ceste Sisak d.o.o., Lađarska ulica 28c, Sisak,
	 4.	 Mlin i pekare d.o.o. Sisak, Kralja Zvonimira 24, 

Sisak,
	 5.	 Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dije-

lovima prirode Sisačko-moslavačke županije, 
Popovača,

	 6.	 Hrvatska gospodarska komora, Županijska 
komora Sisak, Kranjčevićeva 16, Sisak,

	 7.	 Petrokemija tvornica gnojiva d.d., Aleja Vukovar 
4, Kutina,

	 8.	 Gavrilović d.o.o., Gavrilovićev trg 1, Petrinja,
	 9.	 Top-terme d.o.o.,Trg bana Jelačića 16, Topusko,
	 10.	 Lječilište Topusko d.o.o., Trg Bana Jelačića 16, 

Topusko,

	 11.	 Montcogim Plinara d.o.o., DP Sisak,
	 12.	 Plin-projekt Novska d.o.o., Adalberta Knoppa 

1a, Novska,
	 13.	 Moslavina plin d.o.o., Kralja Tomislava 6, Kutina,
	 14.	 Lovački savez Sisačko-moslavačke županije, 

S. i A. Radića 30, Sisak,
	 15.	 Športsko ribolovni savez Sisačko-moslavačke 

županije, Rimska 2, Sisak

Srednje škole: 
	 1.	 Gimnazija Sisak, Trg Hrvatskih branitelja 1, 

Sisak,
	 2.	 Ekonomska škola Sisak, Kralja Tomislava 19, 

Sisak,
	 3.	 Tehnička škola Sisak, Marijana Cvetkovića 2, 

Sisak,
	 4.	 Industrijsko - obrtnička škola Sisak, Marijana 

Cvetkovića 2, Sisak,
	 5.	 Obrtnička škola Sisak, Lađarska 1, Sisak,
	 6.	 Srednja škola Viktorovac Sisak, Ante Kovačića 

bb, Sisak,
	 7.	 Srednja glazbena škola Fran Lhotka Sisak, Trg 

Ljudevita Posavskog 1, Sisak,
	 8.	 Srednja škola Petrinja, Gundulićeva 3, Petrinja,
	 9.	 Srednja škola Glina, Frankopanska 30, Glina,
	 10.	 Srednja škola Topusko, Školska ulica 14, To-

pusko,
	 11.	 Srednja škola Ivana Trnskog, Vladimira Nazora 

8, Hrvatska Kostajnica,
	 12.	 Srednja škola Tina Ujevića, Mate Lovraka 3, 

Kutina,
	 13.	 Tehnička škola Kutina, Hrvatskih branitelja 6, 

Kutina,
	 14.	 Srednja škola Novska, Tina Ujevića bb, Novska,
	 15.	 Učenički dom Kutina, Crkvena 26, Kutina,
	 16.	 Glazbena škola Novska, Trg Franje Tuđmana 

3, Novska.

Članak 6.
Pravne osobe i ostali subjekti iz članka 5. ove Odluke 

nositelji su posebnih zadaća u zaštiti i spašavanju. Za 
razradu posebnih zadaća i usklađivanje s operativnim 
snagama iz članka 2. istima se dostavljaju izvodi Plana 
zaštite i spašavanja Sisačko-moslavačke županije.

Članak 7.
Pravne osobe i ostali subjekti od republičkog i žu-

panijskog značaja za zaštitu i spašavanje na području 
Sisačko-moslavačke županije su: 
	 1.	 Hrvatske vode - VGO srednja i donja Sava, VGI 

za mali sliv Sisak, Kutina, Novska,
	 2.	 Jadranski naftovod d.d.,
	 3.	 HEP ODS d.o.o. Elektra Sisak,
	 4.	 HEP Toplinarstvo d.o.o., Pogon Sisak,
	 5.	 Hrvatske šume, UŠP Sisak,



Stranica 157Broj 14/2015. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

	 6.	 Hrvatske ceste,
	 7.	 Hrvatske željeznice,
	 8.	 Hrvatska pošta,
	 9.	 T-Com,
	 10.	 Savjetodavna služba, Podružnica Sisačko-mo-

slavačke županije sa sjedištem u Sisku.

Članak 8.
Prava i obaveze sudionika zaštite i spašavanja 

uredit će se sukladno odredbama: 
-	 članka 55. Zakona o zaštiti i spašavanju (»Na-

rodne novine«, broj 174/04, 79/07, 38/09 i 
127/10),

-	 Uredbe o načinu utvrđivanja naknada za privre-
meno oduzete pokretnine radi provedbe mjera 
zaštite i spašavanja (»Narodne novine«, broj 
86/06) i 

-	 Uredbe o visini i uvjetima za isplatu naknada 
troškova mobiliziranih građana (»Narodne no-
vine«, broj 91/06).

Članak 9.
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o 

određivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja i 
pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje Si-
sačko-moslavačke županije, KLASA: 810-01/10-01/01, 
URBROJ: 2176/01-02-12-95, od 8. lipnja 2012. godine.

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 810-01/10-01/01
URBROJ: 2176/01-02-15-127
Sisak, 13. travnja 2015.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

106.
Na temelju članka 119. i 121. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 
5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i 152/14) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije, 
15. travnja 2015. godine, donio je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju članova Školskog 

odbora Srednje škole Ivana Trnskog, Hrvatska 
Kostajnica

I.
Anita Galić, iz reda predstavnika osnivača, razrje-

šuje se dužnosti člana Školskog odbora Srednje škole 
Ivana Trnskog, Hrvatska Kostajnica.

II.
Ines Markan, iz reda predstavnika osnivača, ime-

nuje se za člana Školskog odbora Srednje škole Ivana 
Trnskog, Hrvatska Kostajnica.

III.
Prava i dužnosti člana Školskog odbora iz točke 

II. ovog Rješenja započinju danom donošenja ovog 
Rješenja, a traju do isteka mandta članova Školskog 
odbora imenovanog Rješenjem KLASA: 602-01/14-
01/40, URBROJ: 2176/01-02-15-10 od 8. siječnja 
2015. godine

IV.
Ovo Rješenje stupa na sagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-01/14-01/40
URBROJ: 2176/01-02-15-16
Sisak, 15. travnja 2015.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

107.
Na temelju članka 40.d Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 
144/12) i članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke 
županije 16. travnja 2015. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju partnerstva u projektnom 

prijedlogu radnog naziva »Centar izvrsnosti 
u području prirodoslovlja« za bespovratna 

sredstva poziva »Promocija kvalitete i 
unaprjeđenje sustava odgoja i obrazovanja na 
srednjoškolskoj razini« u sklopu Europskog 

socijalnog fonda - Operativnog programa 
»Razvoj ljudskih potencijala« 2007.-2013.,  

Broj poziva: HR.3.1.20 

I.
Prihvaća se partnerstvo u projektnom prijedlogu 

radnog naziva »Centar izvrsnosti u području prirodo-
slovlja« sa Srednjom školom Tina Ujevića Kutina, za 



Stranica 158 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2015.

bespovratna sredstva poziva »Promocija kvalitete i 
unaprjeđenje sustava odgoja i obrazovanja na sred-
njoškolskoj razini« u sklopu Europskog socijalnog fonda 
- Operativnog programa »Razvoj ljudskih potencijala« 
2007.-2013., Broj poziva: HR.3.1.14. 

II. 
Obveze Sisačko-moslavačke županije prihvaćanjem 

partnerstva na projektnom prijedlogu iz stavka I. ovog 
Zaključka, bit će utvrđene posebnim Sporazumom sa 
Srednjom školom Tina Ujevića Kutina po sklopljenom 
Ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava s Ministar-
stvom znanosti, obrazovanja i sporta i Agencijom za 
strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih. 

III. 
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN 

KLASA: 602-03/15-01/04 
URBROJ: 2176/01-02-15-1 
Sisak, 16. travnja 2015. 

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

108.
Na temelju Odluke o donošenju Projekta »Kapi-

talne pomoći za nove investicije u proizvodnji-2015« 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
4/15) od 18. veljače 2015. godine i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 
3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 20. travnja 
2015. godine, donio je 

O D L U K U
o utvrđivanju popisa poslovnih subjekata s 
iznosima kapitalne pomoći prema Projektu 

»Kapitalne pomoći za nove investicije u 
proizvodnji-2015«

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuje lista subjekata s izno-

sima kapitalne pomoći temeljem Projekta »Kapitalne 
pomoći za nove investicije u proizvodnji-2015«, koja 
se nalazi u prilogu i čini sastavni dio ove Odluke.

Članak 2.
Sukladno kriterijima iz Javnog poziva za proved-

bu Projekta »Kapitalne pomoći za nove investicije 
u proizvodnji-2015«, prije isplate utvrđenih potpora 
iz članka 1. ove Odluke dobitnici potpora su dužni 
dostaviti bjanko zadužnice kao instrument osiguranja 
korištenja potpora sukladno uvjetima ovog Projekta.

Članak 3.
Sa korisnicima potpora iz članka 1. ove Odluke 

Sisačko-moslavačka županija će zaključiti Ugovore o 
dodijeli kapitalne pomoći kojima će se utvrditi među-
sobna prava i obveze oko uvjeta i načina korištenja 
ovih potpora.

Članak 4. 
Nakon zaključivanja Ugovora iz članka 3. ove Od-

luke zadužuju se Upravni odjel za obrt, malo i srednje 
poduzetništvo i turizam i Upravni odjel za proračun i 
financije da se sukladno utvrđenoj listi izvrši isplata 
kapitalne pomoći poslovnim subjektima.

	
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 421-04/15-01/10
URBROJ: 2176/01-02-15-1
Sisak, 20. travnja 2015.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

109.
Na temelju Odluke o donošenju Projekta »Tradi-

cijski i umjetnički obrti« za 2015. godinu (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 4/15) od 
18. veljače 2015. godine i članka 44. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
župan Sisačko-moslavačke županije 20. travnja 2015. 
godine, donio je 

O D L U K U
o utvrđivanju liste obrtnika s iznosima 

bespovratnih potpora - subvencija prema 
Projektu »Tradicijski i umjetnički obrti« za  

2015. godinu

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuje lista obrtnika s iznosima 

bespovratnih potpora - subvencija temeljem Projekta 
»Tradicijski i umjetnički obrti« za 2015. godinu koja se 
nalazi u prilogu i čini sastavni dio ove Odluke.

Članak 2.
Sukladno kriterijima iz Javnog poziva za provedbu 

Projekta »Tradicijski i umjetnički obrti« za 2015. godinu, 
prije isplate utvrđenih potpora iz članka 1. ove Odluke 
dobitnici potpora dužni su dostaviti bjanko zadužnice 
kao instrument osiguranja korištenja potpora sukladno 
uvjetima ovog Projekta.



Stranica 159Broj 14/2015. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 3.
Sa korisnicima potpora iz članka 1. ove Odluke 

Sisačko-moslavačka županija zaključiti će Ugovore 
o dodijeli bespovratne potpore kojima će se utvrditi 
međusobna prava i obveze oko uvjeta i načina kori-
štenja ovih potpora.

Članak 4. 
Nakon zaključivanja Ugovora iz članka 3. ove Od-

luke zadužuju se Upravni odjel za obrt, malo i srednje 
poduzetništvo i turizam i Upravni odjel za proračun 
i financije da sukladno utvrđenoj listi izvrše isplatu 
potpora za navedene obrte. 

	
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 421-04/15-01/08
URBROJ: 2176/01-02-15-1
Sisak, 20. travnja 2015.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

110.
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12, 126/12, 94/13 i 152/14) i članka 44. točke 26. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije, dana 21. 
travnja 2015. godine, donio je 

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Statut 

Osnovne škole Dragutina Tadijanovića, Petrinja

I.
Daje se prethodna suglasnost na Statut Osnovne 

škole Dragutina Tadijanovića, Petrinja koji je utvrdio 
Školski odbor Osnovne škole Dragutina Tadijanovića 
Petrinja na 29. sjednici održanoj 25. ožujka 2015. 
godine.

II.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van 

snage Odluka objavljena u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije« broj 11/15.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 012-03/15-01/33
URBROJ: 2176/01-02-15-4
Sisak, 21. travnja 2015.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

111.
Na temelju članak 32. i 33. Zakona o udrugama 

(»Narodne novine«, broj 74/14), članka 13. Pravilnika 
o uvjetima i postupku dodjele financijske potpore za 
projekte iz područja zdravstvene zaštite i prevencije 
ovisnosti (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 13/12 i 2/15), Programa javnih potreba u 
zdravstvu Sisačko-moslavačke županije za 2015. godinu 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
35/14) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke 
županije, 27. travnja 2015. godine, donio je

O D L U K U
o dodjeli financijske potpore za projekte 
iz područja zdravstvene zaštite u okviru 

raspoloživih sredstava Proračuna  
Sisačko-moslavačke županije za 2015. godinu

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi financijskih 

potpora za projekte udruga i drugih pravnih osoba iz 
područja zdravstvene zaštite u okviru raspoloživih 
sredstava Proračuna Sisačko-moslavačke županije 
za 2015. godinu, sukladno prijedlogu Povjerenstva 
za odabir projekata iz područja zdravstvene zaštite.

II.
Financijska sredstva osigurana su kroz Program 

javnih potreba u zdravstvu Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 35/14) i u Proračunu Sisačko-moslavačke županije 
za 2015. godinu i projekciji za 2016. i 2017. godinu, 
u Razdjelu - Upravni odjel za zdravstvo (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 32/14): 

RED.
BR.

NAZIV UDRUGE / PRAVNE OSOBE
(Naziv, sjedište, naslov projekta, osoba ovlaštena za zastupanje)

IZNOS FINANCIJSKE 
POTPORE (u Kn)

1 Udruga za terapijsko i rekreacijsko jahanje KAS, Savska bb, Sisak 
Projekt: Terapija uz pomoć konja 
Dominik Tomaš i Anita Trstenjak 

12.000,00



Stranica 160 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2015.

RED.
BR.

NAZIV UDRUGE / PRAVNE OSOBE
(Naziv, sjedište, naslov projekta, osoba ovlaštena za zastupanje)

IZNOS FINANCIJSKE 
POTPORE (u Kn)

2. Udruga Centar za poboljšanje kvalitete življenja i razvoj ljudskih 
vrijednosti Humanika, Ive Maline 55, Petrinja
Projekt: I naše je pravo hraniti se zdravo« 
Marina Kušan - Hadžić

10.352,00

3 Zaklada Sandra Stojić
Crkvena 6, Kutina
Projekt: Bolji Život 
Mr.sci. Biserka Stojić

8.000,00

4 Udruga invalida rada grada Kutine, Augusta Šenoe 2, Kutina
Projekt: Promicanje zdravlja i prevencija bolesti u ruralnim naseljima 
Božidar Cesar 

7.274,00

5 Udruga za rehabilitaciju i resocijalizaciju duševnih bolesnika pri 
Neuropsihijatrijskoj bolnici »Dr. Ivan Barbot« - Popovača, Jelengradska 1, 
Popovača
Projekt: Razvoj socijalnih vještina duševnih bolesnika kroz socioterapijski izlet
Matej Josić

7.000,00

6 Kutinsko dijabetičko društvo, A. G. Matoša 44, Kutina
Projekt: Smanjimo rizike dijabetesa 
Svjetlana Koutnik, mr.pharm.

8.550,00

7 Udruga DRUŠTVO ZDRAVLJA, Milana Nemičića 5, Petrinja
Projekt: Zdravi otkucaj srca
Kristina Jakešević, bacc. fizioterapije 

7.050,00

8 Udruga slijepih grada Kutine, A. Šenoe 2, Kutina
Projekt: Prevencija - komplikacije koje nastaju hranom protiv dijabetisa i uslijed 
dijabetisa
Josip Marinović i Brankica Mudrić

7.390,00

9 Udruga za razvoj i bolji život Roma, Capraške poljane 80, Sisak
Projekt: Zdravstvena zaštita djece i mladih Roma na području Capraških 
poljana 
Ranko Nikolić

9.300,00

10 Dijabetičko društvo grada Siska, Trg Grada Heidenheima 1, Sisak
Projekt: Rano otkrivanje, edukacija i rehabilitacija osoba sa šećernom bolesti
Darko Velhes

7.845,00

UKUPNO: 84.761,00

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 500-01/15-01/08 
URBROJ: 2176/01-02-15-1 
Sisak, 27. travnja 2015. 

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

112.
Na temelju članak 32. i 33. Zakona o udrugama 

(»Narodne novine«, broj 74/14), članka 13. Pravilnika 
o uvjetima i postupku dodjele financijske potpore za 
projekte iz područja zdravstvene zaštite i prevencije 
ovisnosti (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 13/12 i 2/15), Programa javnih potreba u 
zdravstvu Sisačko-moslavačke županije za 2015. godinu 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
35/14) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 

(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke 
županije, 27. travnja 2015. godine, donio je

O D L U K U
o dodjeli financijske potpore za projekte 
iz područja prevencije ovisnosti u okviru 

raspoloživih sredstava Proračuna  
Sisačko-moslavačke županije za 2015. godinu

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi financijskih 

potpora za projekte udruga i drugih pravnih osoba iz 
područja prevencije ovisnosti u okviru raspoloživih 
sredstava Proračuna Sisačko-moslavačke županije 
za 2015. godinu, sukladno prijedlogu Županijskog 
povjerenstva za suzbijanje zlouporabe droga.

II.
Financijska sredstva osigurana su kroz Program 

javnih potreba u zdravstvu Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 35/14) i u Proračunu Sisačko-moslavačke županije 
za 2015. godinu i projekciji za 2016. i 2017. godinu, 
u Razdjelu - Upravni odjel za zdravstvo (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 32/14):



Stranica 161Broj 14/2015. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

RED.
BR.

NAZIV UDRUGE / PRAVNE OSOBE
(Naziv, sjedište, naslov projekta, osoba ovlaštena za zastupanje)

IZNOS FINANCIJSKE 
POTPORE (u Kn)

1. Pučko otvoreno učilište Hrvatski dom Petrinja
Savjetovalište za djecu, adolescente i mladež
Matije Gupca 2, 44250 Petrinja
Projekt: »Škola NE - ovisnosti«
Marica Zukanović 

17.000,00 

2. Udruga za djecu i mlade Novi svijet
Trg Grada Heidenheima bb, 44000 Sisak
Projekt: »Povjetarac - Neovisnost«
Lidija Tomljenović Kovačić

14.000,00

3. Društvo psihologa Sisačko-moslavačke županije
Miroslava Krleže 6, 444000 Sisak
Projekt: »Roditelji i ovisnost djece«
Ljerka Burzić

14.000,00

4. Zajednica klubova liječenih alkoholičara Sisačko-moslavačke županije, 
Trg grofova Erdodyja 17, Popovača
Projekt: »P.A.K.T. - prevencija alkoholizma kod tinejdžera« 
Marijan Matušin

5.000,00

UKUPNO: 50.000,00

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 500-01/15-01/09 
URBROJ: 2176/01-02-15-1 
Sisak, 27. travnja 2015.
 

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

113.
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12, 126/12, 94/13 i 152/14) i članka 44. točke 26. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije, dana 28. 
travnja 2015. godine, donio je 

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Statut 

Osnovne škole Popovača

I.
Daje se prethodna suglasnost na Statut Osnovne 

škole Popovača koji je utvrdio Školski odbor Osnovne 
škole Popovača na 25. sjednici održanoj 7. travnja 
2015. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 012-03/15-01/39
URBROJ: 2176/01-02-15-2
Sisak, 28. travnja 2015.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

114.
Na temelju članka 27. Zakona o ustanovama (»Na-

rodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 
44. točke 26. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke 
županije 29. travnja 2015. godine, donio je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog 

odbora Srednje škole Ivana Trnskoga Hrvatska 
Kostajnica o promjeni sjedišta škole

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 

Srednje škole Ivana Trnskoga Hrvatska Kostajnica 
(KLASA: 602-03/15-13/19, URBROJ: 2176-63-01-15-1) 
koju je Školski odbor Srednje škole Ivana Trnskoga 
Hrvatska Kostajnica donio na sjednici održanoj 23. 
travnja 2015. godine o promjeni sjedišta Srednje škole 
Ivana Trnskoga Hrvatska Kostajnica na način da se 
briše sjedište Srednja škola Ivana Trsnkoga Hrvatska 
Kostajnica, Hrvatskih branitelja bb, a upisuje sjedište 
Srednja škola Ivana Trsnkoga Hrvatska Kostajnica, 
Hrvatskih branitelja 14. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 



Stranica 162 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2015.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-02/15-01/09
URBROJ: 2176/01-02-15-2
Sisak, 29. travnja 2015.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

115.
Na temelju članka 118. Zakona o odgoju i obrazo-

vanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, 
broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 126/12, 94/13 i 152/14) članka 24. stavka 
6. Zakona o umjetničkom obrazovanju (»Narodne 
novine«, broj 131/11) i članka 44. točke 26. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 
3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 4. svibnja 
2015. godine, donio je

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku 

Školskog odbora Glazbene škole Frana Lhotke 
Sisak o iznosu participacije roditelja

I.
Daje se prethodna suglasnost na Odluku o utvrđiva-

nju prijedloga iznosa participacije roditelja za školsku 
godinu 2015./2016., (KLASA: 602-03/15-01/60, UR-
BROJ: 2176-56-15-01), koju je Školski odbor Glazbene 
škole Frana Lhotke Sisak donio na sjednici održanoj 
16. travnja 2015. godine. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-01/15-01/09
URBROJ: 2176/01-05-15/2
Sisak, 4. svibnja 2015.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

116.
Na temelju članka 118. Zakona o odgoju i obrazo-

vanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, 
broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 126/12, 94/13 i 152/14) članka 24. stavka 
6. Zakona o umjetničkom obrazovanju (»Narodne 
novine«, broj 131/11) i članka 44. točke 26. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-

sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 
3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 4. svibnja 
2015. godine, donio je

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku 

Školskog odbora Glazbene škole Frana Lhotke 
Sisak o cijeni obrazovanja za darovite učenike

I.
Daje se prethodna suglasnost na Odluku o utvrđiva-

nju prijedloga cijene obrazovanja za darovite učenike 
za školsku godinu 2015./2016., (KLASA: 602-03/15-
01/61, URBROJ: 2176-56-15-01), koju je Školski odbor 
Glazbene škole Frana Lhotke Sisak donio na sjednici 
održanoj 16. travnja 2015. godine. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-01/15-01/08
URBROJ: 2176/01-02-15/2
Sisak, 4. svibnja 2015.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

117.
Temeljem članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti 

od požara (»Narodne novine«, broj 92/10), Procjene 
ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija Sisač-
ko-moslavačke županije (KLASA: 214-02/13-01/01, 
URBROJ: 2176/01-01-13-7 od 28. siječnja 2013. godi-
ne) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke 
županije 4. svibnja 2015. godine, donio je

P R O V E D B E N I  P L A N
unaprjeđenja zaštite od požara za područje 

Sisačko-moslavačke županije za 2015. godinu

I.
U cilju unaprjeđenja zaštite od požara na području 

Sisačko-moslavačke županije župan Sisačko-moslavačke 
županije donosi Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite 
od požara za područje Sisačko-moslavačke županije 
za 2015. godinu (u daljnjem tekstu: Provedbeni plan). 

II.
Za unaprjeđenje zaštite od požara na području 

Sisačko-moslavačke županije potrebno je u 2015. 
godini provesti sljedeće organizacijske, tehničke i 
urbanističke mjere: 



Stranica 163Broj 14/2015. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

1. Organizacijske mjere 

1.1. Vatrogasne postrojbe 

a) 	Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca 
iz Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških 
eksplozija za gradove i općine osigurati potreban 
broj operativnih vatrogasaca.

	 Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne 
osobe.

b)	 U središnjim DVD-ima organizirati vatrogasna 
dežurstva tako da se osigura djelotvorna i 
pravodobna operativnost vatrogasne postrojbe 
kao i cjelovita prostorna pokrivenost općine/
grada u slučaju požara. Osigurati funkcionira-
nje vatrogasnih operativnih centara sa stalnim 
dežurstvom i dojavom požara na telefonski broj 
193 za područje cijele Županije. 

	 Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne 
osobe, Vatrogasna zajednica Sisačko-mosla-
vačke županije.

c) 	Izvršiti stručni nadzor nad stanjem opremljenosti 
i osposobljenosti javnih vatrogasnih postrojbi, 
dobrovoljnih vatrogasnih društava i vatrogasnih 
zajednica na području Sisačko-moslavačke 
županije. 

	 Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Si-
sačko-moslavačke županije.

1.2. Normativni ustroj zaštite od požara 

	 Jedinice lokalne samouprave s područja Županije, 
koje to još nisu učinile, dužne su organizirati 
dimnjačarsku službu na svom području sukladno 
važećim propisima. 

	 Izvršitelj zadatka: gradovi, općine.

2. Tehničke mjere

2.1.	 Vatrogasna oprema i tehnika 

a)	 Opremanje vatrogasnih postrojbi izvršiti suklad-
no važećim propisima. Za potrebe vatrogasnih 
postrojbi osigurati odgovarajuća spremišta za 
vatrogasna vozila i tehniku sa zagrijavanjem 
prostora.

	 Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne 
osobe koje imaju vatrogasne postrojbe Vatro-
gasna zajednica Sisačko-moslavačke županije.

b) 	Izvršiti nadzor nad provedbom zadataka navedenih 
u točki 2. podtočki 2.1.a) ovoga Provedbenog 
plana.

	 Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Si-
sačko-moslavačke županije, Državna uprava 
za zaštitu i spašavanje Područni ured Sisak.

2.2.	 Sredstva veze, javljanja i uzbunjivanja 

	 Za učinkovito i uspješno djelovanje vatrogasaca 
od trenutka uzbunjivanja i početka intervencije 
do lokaliziranja i gašenja požara, potrebno je, 
sukladno pravilima vatrogasne struke, osigurati 
dovoljan broj stabilnih, mobilnih i prijenosnih 
radio uređaja za potrebe vatrogasnih postrojbi. 
Također je potrebno u tehničkom smislu osigu-
rati trajno učinkovito funkcioniranje vatrogasnih 
operativnih centara i dojave požara na broj 193 
ili 112.

	 Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne 
osobe koje imaju vatrogasne postrojbe, Vatro-
gasna zajednica Sisačko-moslavačke županije.

3.	 Urbanističke mjere 

3.1.	 U postupku donošenja prostorno-planske 
dokumentacije (prvenstveno provedbene) 
ovisno o razini prostornih planova obvezno je 
primijeniti mjere zaštite od požara sukladno 
važećim propisima. 

		  Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, Županija. 

3.2.	 U naseljima gradskog karaktera i središtima 
ostalih većih naselja sustavno poduzimati 
potrebne mjere kako bi prometnice i javne 
površine bile uvijek prohodne u svrhu ne-
smetane intervencije. U većim kompleksima 
pravnih osoba osigurati stalnu prohodnost 
vatrogasnih pristupa i putova evakuacije. 

		  Izvršitelj zadatka: pravne osobe koje upravljaju 
javnim cestama sukladno važećim propisima, 
gradovi, općine, pravne osobe koje su vlasnici 
većih proizvodnih kompleksa.

3.3. 	Minimalne količine vode za gašenje požara i 
tlak.

	 	 Za gašenja požara potrebno je osigurati mi-
nimalno potrebne količine vode za gašenje 
požara i tlak u hidrantskoj mreži, sukladno 
važećim propisima.

		  Izvršitelj zadatka: gradovi, općine, pravne 
osobe.

3.4.	 Hidrantska mreža za gašenje požara.
 	 	 Hidrantsku mrežu nužno je u potpunosti 

uskladiti s važećim propisima. 
		  Izvršitelj zadatka: gradovi, općine i pravne 

osobe koje se bave djelatnošću javne vodo-
opskrbe.

 
3.5.	 Ostali izvori vode za gašenje požara.
 	 	 Nužno je urediti prilaze za vatrogasna vozila i 

pristupe do površine voda koje svojom izdaš-
nošću udovoljavaju potrebama kod gašenja 
požara, a u svrhu crpljenja vode za potrebe 
gašenja požara. 

		  Izvršitelj zadatka: gradovi, općine i Hrvatske 
vode.



Stranica 164 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2015.

4. 	Mjere zaštite odlagališta komunalnog otpada 

a)	 Otpad se, sukladno Zakonu o održivom gospo-
darenju otpadom (»Narodne novine« broj 94/13) 
smije skladištiti, oporabljivati i/ili zbrinjavati 
samo u građevinama i uređajima određenim za 
tu namjenu na propisani način. Sva odlagališta 
otpada koja ne zadovoljavaju uvjete sukladno 
Zakonu i podzakonskim aktima, potrebno je 
sanirati i zatvoriti. Na odlagališta je potrebno 
osigurati vatrogasni pristup. Na odlagalištima je 
obvezna primjena propisa kojima je regulirana 
zaštita na radu i zaštita od požara. 

	 Izvršitelj zadatka: gradovi, općine, pravne 
osobe koje upravljaju odlagalištima, te pravne 
osobe koje obavljaju komunalnu djelatnost.

b)	 U slučaju nastajanja požara na odlagalištu 
otpada osigurati gašenje požara u najkraćem 
mogućem roku, putem vatrogasne postrojbe 
koja će pristupiti gašenju na siguran način. 

	 Izvršitelj zadatka: pravne osobe koje upravljaju 
odlagalištima otpada.

5. 	Organizacijske i administrativne mjere zaštite 
od požara na otvorenom prostoru 

a)	 Sukladno važećim propisima koji reguliraju za-
štitu od požara na otvorenom prostoru, nužno 
je urediti okvire ponašanja na otvorenom pro-
storu, posebice u vrijeme povećane opasnosti 
od požara. 

	 Izvršitelj zadatka: gradovi, općine, Županija. 

b) 	Organizirati i poduzimati mjere za uklanjanje 
minsko-eksplozivnih sredstava na miniranom 
zemljištu kako bi se omogućilo vatrogasno dje-
lovanje i na tom području Županije. U periodu 
dok se sa čitavog područja Županije ne uklone 
minsko-eksplozivna sredstva, na miniranom 
zemljištu voditi brigu o obnavljanju oznaka i 
obavijesti o opasnostima kao i postavljanju i 
održavanju traka kojima se ograđuje i obilježava 
minirano ili minski sumnjivo područje. 

	 Izvršitelj zadatka: Hrvatski centar za razmini-
ranje.

c) 	Koristeći sve oblike javnog priopćavanja (radio, 
televizija, tisak, plakati, letci i slično), sustavno 
i redovito obavještavati i upozoravati stanovniš-
tvo na potrebu provođenja preventivnih mjera 
zaštite od požara. 

	 Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Si-
sačko-moslavačke županije, gradovi, općine, 
Županija. 

d)	 Organizirati savjetodavne sastanke sa svim 
sudionicima i obveznicima provođenja zaštite 
od požara, a prvenstveno: vlasnicima šumskih 

površina, vlasnicima i korisnicima poljoprivred-
nog zemljišta, stanovnicima naselja seoskog 
karaktera koji se pretežito bave poljoprivred-
nom djelatnošću, šumarskim i poljoprivrednim 
inspektorima, te inspektorima zaštite od požara 
PU sisačko-moslavačke, u cilju poduzimanja 
potrebnih mjera, kako bi se opasnost od na-
stajanja i širenja požara smanjila na najmanju 
moguću mjeru. 

	 Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, Vatroga-
sna zajednica Sisačko-moslavačke županije, 
Županija. 

e) 	Nužno je propisati mjere za uređivanje i odr-
žavanje rudina, živica i međa, poljskih putova 
i kanala sukladno važećim propisima. 

	 Izvršitelj zadatka: gradovi i općine.

f) 	 Obvezno je redovito čišćenje vodotoka i melio-
racijskih kanala od biljnog i komunalnog otpada. 

	 Izvršitelj zadatka: Hrvatske vode za regulacijske 
i zaštitne vodne građevine te za građevine za 
osnovnu melioracijsku odvodnju, a za građevine 
za detaljnu melioracijsku odvodnju Županija. 

g) 	Zdenci i ostale prirodne pričuve vode koje se 
mogu koristiti za gašenje požara na otvorenom 
prostoru moraju se redovito čistiti, a prilazni 
putovi za vatrogasna vozila održavati prohod-
nima. 

	 Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne 
osobe koje obavljaju komunalnu djelatnost, 
fizičke i pravne osobe koje su vlasnici zemljišta 
na kojem se nalaze pričuve vode za gašenje 
požara.

h) 	Obvezan je nadzor i skrb nad državnim, županij-
skim i lokalnim cestama te zemljišnim pojasom 
uz cestu. Zemljišni pojas uz ceste mora biti čist 
i pregledan kako zbog sigurnosti prometa tako 
i zbog sprječavanja nastajanja i širenja požara 
na njemu. Stoga je obvezno čišćenje zemljišnog 
pojasa uz ceste od lakozapaljivih tvari, odno-
sno, onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili 
omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje. 

	 Izvršitelj zadatka: Hrvatske autoceste d.o.o., 
Hrvatske ceste d.o.o., Županijska uprava za 
ceste Sisačko-moslavačke županije, gradovi i 
općine.

i) 	 Obvezno je čistiti pojas uz željezničku prugu od 
lakozapaljivih tvari, odnosno tvari koje bi mogle 
izazvati požar i omogućiti njegovo širenje. 

	 Izvršitelj zadatka: Hrvatske željeznice.

III.
Nadležno upravno tijelo Sisačko-moslavačke žu-

panije upoznat će sa sadržajem ovoga Provedbenog 
plana sve pravne subjekte koji su istim predviđeni kao 
izvršitelji pojedinih zadataka. 



Stranica 165Broj 14/2015. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

IV.
Sredstva za provedbu obveza Sisačko-moslavačke 

županije koje proizlaze iz ovoga Provedbenog plana, 
osigurat će se Proračunom izvršitelja zadatka. 

V.
Provedbeni planovi unaprjeđenja zaštite od požara 

jedinica lokalne samouprave na području Sisačko-
moslavačke županije za 2015. godinu donose se na 
temelju ovoga Provedbenog plana. 

VI.
Izvješće o stanju provedbe godišnjeg Provedbenog 

plana unaprjeđenja zaštite od požara Sisačko-mosla-
vačke županije dostavlja se Nacionalnom odboru za 
preventivnu zaštitu i gašenje požara i središnjem tijelu 
državne uprave za vatrogastvo. 

VII.
Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu danom do-

nošenja, a biti će objavljen u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 214-01/15-03/02
URBROJ: 2176/01-02-15-5
Sisak, 4. svibnja 2015.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

118.
Na temelju točke II. podtočke 3. Programa aktiv-

nosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 
od interesa za Republiku Hrvatsku u 2015. godini 
(»Narodne novine«, broj 36/15) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke Županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 
3/13) na prijedlog Stožera zaštite i spašavanja Sisač-
ko-moslavačke županije, župan Sisačko-moslavačke 
županije dana 4. svibnja 2015. godine, donio je 

Plan 
operativne provedbe Programa aktivnosti u 

provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku za područje 
Sisačko-moslavačke županije u 2015. godini

1.	 Sisačko-moslavačka županija, gradovi i općine 
će na temelju iskustava tijekom proteklih po-
žarnih sezona izvršiti ažuriranje svih podataka i 
odrednica iz važećih planova zaštite od požara.

	 Izvršitelj zadatka: 
	 Župan, gradonačelnici i načelnici.
	 Rok: 15. travanj 2015. godine.

2. 	Jedinice lokalne samouprave, odnosno njihova 
tijela koja još nisu propisala potrebne mjere za 
uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina 
(skladno članku 12. Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu (»Narodne novine«, broj 39/13), dužne 
su propisati takve mjere i u dijelu koji se odnosi 
na zaštitu od požara.

	 Izvršitelj zadatka: 
	 Gradonačelnici i načelnici općina.
	 Rok: 15. travanj 2015. godine.

3.	 Održati sjednicu Stožera zaštite i spašavanja 
Sisačko-moslavačke županije tematski vezanu 
za pripremu ljetne protupožarne sezone u 2015. 
godini. Na sjednici je potrebno usvojiti sve akte 
propisane Programom aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa 
za Republiku Hrvatsku u 2015. godini.

	 Izvršitelj zadatka: 
	 Stožer zaštite i spašavanja Sisačko-moslavačke 

županije, 
	 Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke žu-

panije, 
	 Područni ured za zaštitu i spašavanje Sisak.
	 Rok: 30. travanj 2015. godine.

4.	 Jedinice lokalne i područne (regionalne) samou-
prave, Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
područjima te Hrvatske šume d.o.o. dužni su 
ažurirati, odnosno izraditi planove motrenja, 
čuvanja i ophodnje te provoditi propisane mjere 
zaštite od požara na ugroženim prostorima, 
građevinama i prostorima uz pružne i cestovne 
pravce za područje svoje odgovornosti.

	 Izvršitelj zadatka: 
	 Župan, gradonačelnici i načelnici općina, 
	 JU Park prirode Lonjsko polje, JU Zaštita prirode 

SMŽ,
	 Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke žu-

panije.
	 Rok: 15. travanj 2015. godine.

5. 	Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke žu-
panije će ažurirati, odnosno donijeti Plan anga-
žiranja vatrogasnih snaga na području Županije 
(koji je sastavni dio Plana aktivnog uključenja 
svih subjekata zaštite od požara za područje 
županije). Plan angažiranja vatrogasnih snaga 
mora biti u skladu s odredbama i smjernicama 
Plana intervencija kod velikih požara otvore-
nog prostora na teritoriju Republike Hrvatske 
i mora sadržavati (uz ostalo) pregled svih va-
trogasnih postrojbi s područjima odgovornosti, 
njihovo djelovanje, brzinu odziva, popise svih 
vatrogasnih vozila po postrojbama, kao i broj 
profesionalnih i dobrovoljnih vatrogasca koji 
zadovoljavaju uvjete članaka 21. i 22. Zakona 
o vatrogastvu (»Narodne novine«, broj 106/99, 
117/01, 36/02, 96/03, 174/04, 38/09 i 80/10) i 
podzakonskih propisa.

	 Izvršitelj zadatka: 
 	 Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke žu-

panije.
 	 Rok: 31. ožujak 2015. godine.



Stranica 166 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2015.

6.	 Organiziranje i održavanje informativno - savje-
todavnih sastanaka s predstavnicima jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave te 
drugih subjekata zainteresiranih za zaštitu od 
požara, na kojima će se razmotriti i analizirati 
tijek priprema i provedbe aktivnosti zaštite od 
požara pred turističku i žetvenu sezonu suklad-
no obvezama proizašlim iz Vladinog Programa 
aktivnosti.

	 Izvršitelj zadatka: 
	 Područni ured za zaštitu i spašavanje Sisak,

	 Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke žu-
panije.

	 Rok: 15. svibanj 2015. godine.

7.	 Sisačko-moslavačka županija će u suradnji s 
nadležnim tijelima jedinica lokalne samouprave 
sustavno pratiti stanje odlagališta otpada na 
svom području i poduzeti mjere za sanaciju 
nekontroliranih »divljih« odlagališta. Posebna 
pozornost usmjerit će se na provedbu mjera 
uređenja lokacija i zdravstvene zaštite odla-
gališta otpada određenih posebnim propisima, 
odnosno poduzimanje odgovarajućih mjera 
u smislu uređenja, osiguravanja, čuvanja i/ili 
zabrane korištenja odlagališta, te provođenja 
ostalih mjera za sanaciju nekontroliranih »divljih« 
odlagališta.

	 Izvršitelj zadatka: 
	 Župan, gradonačelnici, načelnici općina.

	 Rok: 15. svibnja 2015. godine.

8.	 Jedinice lokalne samouprave i Sisačko-mo-
slavačka županija će u suradnji s lokalnim 
podružnicama - Upravama šuma utvrditi načine 
i uvjete korištenja raspoložive teške (građevin-
ske) mehanizacije za eventualnu žurnu izradu 
prosjeka i probijanja protupožarnih putova radi 
zaustavljanja širenja šumskog požara. 

	 Izvršitelj zadatka: 
	 Župan, gradonačelnici i načelnici općina, 
	 Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke žu-

panije,
	 Podružnice Uprava šuma.
	 Rok: 15. svibnja 2015. godine

9. 	Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke župa-
nije organizirati će i provesti smotru vatrogasnih 
vozila, uređaja, opreme, sredstava i vatrogasa-
ca, te će prije početka požarne sezone utvrditi 
ispravnost vozila, opremu i tehniku za gašenje 
požara otvorenog prostora.

	 Izvršitelj zadatka: 
	 Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke žu-

panije.
	 Rok: 15. svibanj 2015. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 214-01/15-03/02
URBROJ: 2176/01-02-15-6
Sisak, 4. svibnja 2015.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.



Stranica 167Broj 14/2015. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 168 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2015.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. 
Pretplata za 2015. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


